ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Pág.: 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO 001/2012

EDITAL COMPLEMENTAR 001

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E INCLUSÃO DE CARGOS.

O Prefeito Municipal e a Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público 001/2012 do Município de Santa Cruz do
Xingu/MT, no uso de suas atribuições, tornam público a Retificação no Edital de Concurso 001/2012, conforme segue:

1. RETIFICA-SE AO ANEXO I DO EDITAL 001/2012 OS SEGUINTES CARGOS:
ONDE SE LÊ (Anexo I – Quadro de Cargos e demais locais do edital):

Cód.

Cargo
Cargos

Escolaridade/

Requisitos Exigidos

N.º

Total

de

Vagas

N° de

Vagas

Port.

Neces.

Espec

Número de

vagas

classificatória

s da 1ª etapa

Carga

Horária

Semanal

Venc.

Base

(R$)

Valor da Taxa

de Inscrição

(R$)

Local de

Trabalho

29
Operador de

Motoniveladora
Alfabetizado  CR 0 20 40Hs 1.376,01 30,00

Sede do

Município de

Santa Cruz do

Xingu;

30
Operador de Pá

Carregadeira
Alfabetizado  2 + CR 0 20 40Hs 1.195,17 30,00

Sede do

Município de

Santa Cruz do

Xingu;

31
Operador de Trator de

Pneu
Alfabetizado  2 + CR 0 20 40Hs 893,72 30,00

Sede do

Município de

Santa Cruz do

Xingu;

35

Professor de Ensino

Fundamental
Licenciatura plena  2 0 - 30Hs 1.498,02 90,00

Projeto de

Assentamento

Brasipaiva

36

Professor de Ensino

Fundamental
Licenciatura plena 1 0 - 30Hs 1.498,02 90,00

Projeto de

Assentamento

Santa Clara

37

Professor de Ensino

Fundamental
Licenciatura plena 2 0 - 30Hs 1.498,02 90,00

Sede do

Município de

Santa Cruz do

Xingu;

 LEIA-SE:

Cód.

Cargo
Cargos

Escolaridade/

Requisitos Exigidos

N.º

Total

de

Vagas

N° de

Vagas

Port.

Neces.

Espec

Número de

vagas

classificatória

s da 1ª etapa

Carga

Horária

Semanal

Venc.

Base

(R$)

Valor da Taxa

de Inscrição

(R$)

Local de

Trabalho

29
Operador de

Motoniveladora

Alfabetizado + CNH

"C"ou superior +

Prática
CR 0 20 40Hs 1.376,01 30,00

Sede do

Município de

Santa Cruz do

Xingu;

30
Operador de Pá

Carregadeira

Alfabetizado + CNH

"C"ou superior +

Prática
2 + CR 0 20 40Hs 1.195,17 30,00

Sede do

Município de

Santa Cruz do

Xingu;

31
Operador de Trator de

Pneu

Alfabetizado + CNH

"C"ou superior +

Prática
2 + CR 0 20 40Hs 893,72 30,00

Sede do

Município de

Santa Cruz do

Xingu;

35

Professor de Ensino

Fundamental

Licenciatura plena em

Pedagogia ou normal

Superior

2 0 - 30Hs 1.498,02 90,00
Projeto de

Assentamento

Brasipaiva

36

Professor de Ensino

Fundamental

Licenciatura Plena em

Letras
1 0 - 30Hs 1.498,02 90,00

Projeto de

Assentamento

Santa Clara

37

Professor de Ensino

Fundamental

Licenciatura Plena em

Matemática
1 0 - 30Hs 1.498,02 90,00

Sede do

Município de

Santa Cruz do

Xingu;

2. ACRESCENTA-SE AO ANEXO I DO EDITAL 001/2012, OS SEGUINTES CARGOS:

Cód.

Cargo
Cargos

Escolaridade/

Requisitos Exigidos

N.º

Total

de

Vagas

N° de

Vagas

Port.

Neces.

Espec

Número de

vagas

classificatória

s da 1ª etapa

Carga

Horária

Semanal

Venc.

Base

(R$)

Valor da Taxa

de Inscrição

(R$)

Local de

Trabalho

52

Professor de Ensino

Fundamental

Licenciatura Plena em

Ciências Biológicas.
1 0 - 30Hs 1.498,02 90,00

Sede do

Município de

Santa Cruz do

Xingu;

53

Técnico em

Agropecuária

Ensino Médio

Específico, com

Registro no Órgão

Competente

CR 0 - 40Hs 1.255,44 50,00
Projeto de

Assentamento

Brasipaiva

54

Técnico em

Agropecuária

Ensino Médio

Específico, com

Registro no Órgão

Competente

CR 0 - 40Hs 1.255,44 50,00
Projeto de

Assentamento

Santa Clara

Santa Cruz do Xingu-MT, 23 de março de 2012.

EURÍPEDES NERI VIEIRA
Prefeito Municipal

MÁRCIO JOSÉ KERKHOFF
Presidente Comissão Examinadora do Concurso Público